Bu ayette, biri Ramazan

gecelerinde kiĢinin eĢiyle cinsel birleĢmede bulunabileceği ( َّٓ diğeri de ,(باَشِسُوهُ

itikaf esnasında bu eylemin yasak olduğu ( َّٓ açıklanmaktadır ki her ( وَلاَ حبَُاشِسُوهُ

ikisinde de mübâĢeret masdarından türeyen fiiller kullanılmıĢtır.

Vâhıdî‟nin, (Ö. 468/1076) bu ayetin nüzul sebebi olarak serdettiği

rivayetlerden bazıları özetle Ģunlardır:
250

Ġbn Abbas, (ra) Yüce Allah‟ın “Oruç gecesinde kadınlarınızla birleşmek

(refes) size helâl kılındı…”ayeti ile ilgili Ģöyle demiĢtir: Oruç ilk farz kılındığı

zaman oruç tutan kiĢi, yatsı namazını kıldıktan sonra artık yarın akĢama kadar

Kur‟an‟da on defa tekrarlanan bu kelime tekil olarak dört defa Peygamberimiz

(s.a.v.)
274

, bir defa da Hz. Ġsa için
275

; çoğul olarak da dört defa bütün peygamberler

için
276

, cemi müennes salim Ģeklinde de bir defa yağmur getiren rüzgar anlamında

kullanılmıĢtır.
277

Fîruzâbâdî (ö. 817/1414) MübeĢĢir kavramının Kur‟an‟da, bütün

peygamberler için, Hz. Ġsa‟nın Hz. Muhammed‟i (s.a.v.) müjdelemesi ve Hz.

Muhammed‟in (s.a.v.) günahkarlara Allah‟ın rahmetini müjdelemesi olmak üzere

üç yerde kullanıldığını ifade eder.
278

Bu kelimenin, kullanıldığı on ayetin

dokuzunda nezîr ve münzir ile birlikte gelmesi, Peygamberlerin iman edip salih

amel iĢleyenlere Allah‟ın rızası ve nimetlerle dolu cenneti haber veren müjdeciler;

ama aynı zamanda küfre ve günahlara dalanları cehennemle korkutan uyarıcılar

olduklarını göstermektedir. Ancak her ne kadar peygamberlerin „nezîr/uyarıcı

sıfatları olsa da, onların müjdeleyici özellikleri önceliklidir. Zira bir arada

kullanıldıkları bütün ayetlerde önce mübeĢĢir/müjdeci vasıfları zikredilmiĢtir. Râzî

(ö. 606/1210), “Allah peygamberleri müjdeci (mübeşşir) ve uyarıcı olarak

gönderdi”
279

ayetini tefsir ederken müjdeleme ve uyarmanın, bütün peygamberlerin

ortak vasıfları olduğunu belirttikten sonra Ģöyle demektedir: “Bu ayette Allah'u

Teâlâ müjdecilik vasfını uyarıcılık vasfından önce getirmiĢtir.

affedici ve merhamet sahibi oluĢu en çok dile getirilen niteliklerindendir.
546

Fîrûzâbâdî, (ö. 817/1414) Kur‟an‟da rahmet kavramının yirmi değiĢik manada

kullanıldığını belirtir ve bunları özetle Ģöyle sıralar
547

: Kur‟an-ı Kerim
548

, Hz.

Muhammed (s.a.v.)
549

, Allah‟a itaat ve iyiliğe ulaĢmak
550

, nübüvvet
551

, Ġslam ve

iman
552

, irfan nimeti
553

, isyandan koruma
554

762

Alimler,

Hz. Peygamber (s.a.v.)‟in, hem Kur‟an-ı Kerim‟de hem de diğer mukaddes kitaplar,

peygamberlere gönderilen sahifeler ve de sünnette geçen Ģerefli isimlerini tasnif

etmiĢler ve oldukça fazla sayıda ismi peygamberimize nisbet etmiĢlerdir. Kastalâni

(ö. 923/1517) dörtyüz
763

, en-Nebhânî (ö. 1350/1932) sekizyüz
764

, ed-DimeĢkî‟de

tam binbeĢyüz
765

ismi peygamberimize nisbet etmiĢler ve bunları eserlerinde harf

sırasına göre zikretmiĢlerdir. Alimlerin bu kadar fazla ismi zikretmelerindeki

neden, isimlerin çokluğunun ismi alan kiĢinin Ģerefine iĢaret etmesi düĢüncesi ve

Hz.

Çünkü bu fiil bir Ģey ummayı ifade eder. Allah ise bir kimseyi

umutlandırıp, sonra ona umutlandırdığı Ģeyi vermemekten çok yücedir. Hafız Ġbn-i

Hacer (ö. 852/1449) ulemanın çoğunun Makam-ı Mahmud tabirinden kasdın Ģefaat

olduğu noktasında hemfikir olduklarını, Ġbn-i Cerir et-Taberî‟de (ö. 310/923) tefsir

ve te‟vil alimlerinden çoğunun Makam-ı Mahmud‟un, insanları mahĢer

meydanındaki sıkıntıdan kurtarıp rahatlatmak için Hz. Peygamber‟in (s.a.v.)

duracağı makam olduğunu söylediklerini nakleder.
955

Makam-ı Mahmud‟un Ģefaat

olduğu bir hadiste Ģöyle ifade ediliyor: “Kıyamet günü insanlar cemaatler halinde